СОВЕТ
городского округа
ГОРОД СИБАЙ
Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,
Республика Башкортостан, 453833
Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67
e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: C измененными цветами]
	Башkoртостан
Республикаhы
СИБАЙ KАЛАhЫ
kала округы СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,
Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833
Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67
e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.05.2007 №308 «Об утверждении порогового значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя» (с учетом изменений, внесенных решениями Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 23.09.2008 №91,
от 24.11.2011 №763, от 25.09.2013 №323, от 03.10.2014 №468, от 24.11.2015 №617, от 22.11.2016 №30, от 22.12.2017 № 183, от 04.12.2018 № 318,
от 26.06.2019 №404, от 25.12.2019 465, от 19.06.2020 №536, от 25.12.2020 №53, от 21.06.2023 №409, от 30.05.2024 № 522)

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Башкортостан от 02.12.2005 №250-з «О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан», решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 29.11.2006 № 194 «Об утверждении Положения о порядке признания граждан городского округа город Сибай малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.05.2007 № 308 «Об утверждении порогового значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить по городскому округу город Сибай Республики Башкортостан пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя, в размере 25 768,40 рублей (расчет прилагается).»
2. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и

г. Сибай
21 марта 2025 года
№ 84
разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную Комиссию по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговли и иным видам услуг населению Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан                                                  В.Н. Косарев

Приложение
к решению Совета городского округа город
Сибай Республики Башкортостан
№84 от 21 марта 2025 года

Расчет
порогового значения дохода, приходящегося на каждого
члена семьи гражданина-заявителя

	Пороговое значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя, рассчитывается по формуле: расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилого помещения по договору социального найма (устанавливается в размере 1 198 368 рублей) делится на величину установленного периода накоплений в месяцах (период накопления составляет 120 месяцев).
	Полученный результат складывается с величиной среднедушевого прожиточного минимума, которая установлена постановлением Правительства Республики Башкортостан № 323 от 31.07.2024 с 1 января 2025 года в размере 15 782 рубля.
	Пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя, составляет 25 768,40 рубля.
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg